

**H.M. Ortopædisk Skomageri A/S**

**Norgesvej 8, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2020**

---

**CVR-nr. 21 78 30 72**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2021.

---

Husam Kazim Mehdi  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H.M. Ortopædisk Skomageri A/S Norgesvej 8 7100 Vejle  CVR-nr.: 21 78 30 72 Stiftet: 1. januar 1999 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Raied Kahdem Mahdi Kahled, Boulevarden 18 st. tv., 7100 Vejle, formand Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle Janan Nemeliati, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
<b>Direktion</b>	Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank A/S Kirkegade 21 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af ortopædiske sko samt køb og videresalg af sko.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af et nedskrevet tilgodehavende i udlandet, kr. 1.545.526. Der er i 2020 ikke afdraget på tilgodehavendet og det er afledt heraf besluttet, at nedskrive tilgodehavendet med yderligere kr. 300.000. Der er herefter nedskrevet ialt kr. 2.200.000.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.727 t.kr. mod 2.167 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 58 t.kr. mod 134 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Regnskabsåret har været præget af stagnation i omsætningen som følge af COVID-19 nedlukningen.

Der er i året modtaget kompensationsudbetalinger som følge af COVID-19 med ialt kr. 438.839, jvfr. Note 2, Særlige poster.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.727.016</b>	<b>2.167.151</b>
3 Personaleomkostninger	-1.488.062	-1.799.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-125.570	-139.947
<b>Driftsresultat</b>	<b>113.384</b>	<b>227.844</b>
Andre finansielle indtægter	0	36
Øvrige finansielle omkostninger	-39.183	-56.027
<b>Resultat før skat</b>	<b>74.201</b>	<b>171.853</b>
Skat af årets resultat	-16.627	-38.000
<b>Årets resultat</b>	<b>57.574</b>	<b>133.853</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	57.574	133.853
<b>Disponeret i alt</b>	<b>57.574</b>	<b>133.853</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.001.017	3.055.615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.085	84.121
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.119.102</u>	<u>3.139.736</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.119.102</u></b>	<b><u>3.139.736</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	60.262	58.302
Forudbetalinger for varer	0	329.505
Varebeholdninger i alt	<u>60.262</u>	<u>387.807</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.406	103.800
Tilgodehavender udlandet	1.545.526	1.845.526
Tilgodehavende selskabsskat	6.000	20.000
Andre tilgodehavender	23.787	0
Periodeafgrænsningsposter	53.591	57.442
Tilgodehavender i alt	<u>1.673.310</u>	<u>2.026.768</u>
Likvide beholdninger	<u>657.765</u>	<u>292.897</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.391.337</u></b>	<b><u>2.707.472</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.510.439</u></b>	<b><u>5.847.208</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.898.467	1.840.893
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.898.467</b>	<b>2.840.893</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	56.627	40.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>56.627</b>	<b>40.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	832.393	1.021.324
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	832.393	1.021.324
4 Kortfristet del af langfristet gæld	189.164	188.386
Gæld til pengeinstitutter	0	254.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.880	48.419
Anden gæld	1.505.908	1.453.781
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.722.952	1.944.991
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.555.345</b>	<b>2.966.315</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.510.439</b>	<b>5.847.208</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	1.707.040	108.000	2.815.040
Udbetalt udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller tab	0	133.853	0	133.853
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	1.840.893	0	2.840.893
Årets overførte overskud eller tab	0	57.574	0	57.574
	<b>1.000.000</b>	<b>1.898.467</b>	<b>0</b>	<b>2.898.467</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af et nedskrevet tilgodehavende i udlandet, kr. 1.545.526. Der er i 2020 ikke afdraget på tilgodehavendet og det er afledt heraf besluttet, at nedskrive tilgodehavendet med yderligere kr. 300.000. Der er herefter nedskrevet ialt kr. 2.200.000.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

#### Indtægter:

Kompensation faste omkostninger, COVID-19	53.554
Lønkomensation, COVID-19	316.285
Kompensation omsætning, COVID-19	69.000
	<u>438.839</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	<u>438.839</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>438.839</u></b>

**Noter**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.281.615	1.577.644
Pensioner	185.263	197.299
Andre omkostninger til social sikring	13.632	17.040
Personaleomkostninger i øvrigt	7.552	7.377
	<u>1.488.062</u>	<u>1.799.360</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>

**4. Gældsforpligtelser**

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.021.557	189.164	832.393	105.805
	<u>1.021.557</u>	<u>189.164</u>	<u>832.393</u>	<u>105.805</u>

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.021.557 kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør kr. 3.001.017 kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
